GAMARA MUNICIPAl DE

BALSAS-M 0-

wm (/●'g»5>l«í(«vo petfra ioAci^i

.  \GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇAO N"491/2022

Senhor Presidente, Senhores Yercíidores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe:

Q

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRURA SEJAM
REALIZADOS OS SERVIÇOS DE ASFALTAMENTO DA RUA GOIÁS, NO
TRECHO LOCALIZADO ENTRE A RUA MACEIÓ E A RUA PARANÁ, NO
SETOR INDUSTRIAL.

JUSTIFICAÇÃO:

;  O pedido de providências em referência é de suma importâcia
a cxcuçãü, em razão de rua epígrafada ser uma rua que não recebeu
pavimentação asfáltica naquele setor, onde os moradores que ali residem
estão anciosos para ver o trecho da rua asfaltado  c sendo justo à
reivindicação dos mesmos, pois assim se sentirão beneficiados pelo poder
público.

Vossa Fíxcelência atendendo esta minha reivindicação, estará
realizando o sonho das pessoas que residem naquele logradouro.

■  PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 07 DE JUNHO DE 2022.

PROFESSOR NELSON FERREIRA
Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; Gi3.?77, 13C/OCOM1

Rua Dr, José Coelho Noieto, n® 2Q08, bairro Potosi ~ Cep: 65.800-000
Maranhão

E-mail; camarabal5as@gmaiLcom

Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -